
Determina Dirigenziale N.59 del 17/10/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.59   DEL 17/10/2018

Oggetto: IMPEGNO CONTABILE PER ACQUISTO BANDIERE DA INSTALLARE
PRESSO LE SEDI COMUNALI DI VIA L. ARIOSTO E DI VIA
MACHIAVELLI - CIG Z65255CF2D

Il giorno diciassette del mese di Ottobre dell'anno
duemiladiciotto. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.



Determina Dirigenziale N.59 del 17/10/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO
che nelle sedi di comuni nelle scuole di ogni ordine e grado devono essere esposte: la
bandiera italiana, la bandiera europea e la bandiera con  lo stemma del comune di
appartenenza;

CONSIDERATO
si rende necessario provvedere alla sostituzione delle bandiere poste all'esterno della sede
comunale di Via Machiavelli e della sede comunale di Via L. Ariosto, poiché quelle esistenti
mostrano un evidente degrado e deterioramento causato dall'uso e dalle intemperie, quindi
non più conformi al disposto dell'art. 9 del D.P.R. N. 121/2000, secondo cui le bandiere
devono essere esposte in buono stato d'uso e correttamente dispiegate;

RAVVISATA
pertanto la necessità di procedere all'acquisto di n. 12 bandiere come di seguito descritte:
N. 4 BANDIERE EUROPEE             CM 150X225
N. 4 BANDIERE ITALIANE             CM 150X225  
N. 4 BANDIERE CON STEMMA DEL COMUNE  CM  150X225
DI FONTE NUOVA

RICHIAMATA
la richiesta di offerta effettuata dal servizio AA.GG.  in data 09/10/2018, alla ditta M.I.B.
Con sede in Via degli Olmetti n. 40/D “Formello” (RM), C.F. 13246131000;

VISTA
l'offerta economica della ditta M.I.B. pervenuta per e-mail in data 09/10/2018 con n. 1283, 
dalla quale si evince che il costo delle bandiere “cadauna” con orlo perimetrale doppio,
cintino ed anelli – cm 150 x225 è il seguente:
BANDIERA EUROPEA              CM 150X225    € 24 oltrre Iva
BANDIERA ITALIANA              CM 150X225    € 24 oltrre Iva
BANDIERA CON STEMMA DEL COMUNE                   CM  150X225   € 42 oltrre Iva
DI FONTE NUOVA

PRESO ATTO
- che il costo per per l'acquisto di n. 12 bandiere è pari ad € 360,00 oltre Iva di € 79,00 per l'importo
complessivo di € 439,20;

VISTO
- l'art. 1. comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 508 (c..d. Legge di stabilità 2016) che consente
alle Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiori ad € 1.000,00. al
netto dell'iva, la possibilità di effettuare acquisti autonomi senza il necessario ricorso al mercato
elettronico;

PRESO ATTO
- che per la  presente fornitura, d'importo  inferiore ad € 40.000,00 si può procedere ai sensi del
disposto art. 36 comma 2 lettera "a"  del Dlgs 50  del 2016;

RITENUTO



Determina Dirigenziale N.59 del 17/10/2018 pag.3

- pertanto necessario affidare la fornitura di n. 12 bandiere   alla ditta M.I.B.  con sede in Via degli
Olmetti n. 40/D “Formello” (RM) per l'importo complessivo di € 439,20;

- pertanto imputare a favore della “M.I.B." per la fornitura di  che trattasi, sul cap. 0101.13.004 la
complessiva somma di € 439,20 del bilancio di previsione 2018;

ATTESO CHE il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’ AVCP
è CIG n. Z65255CF2D;

ATTESO che la Ditta suddetta è iscritta alla Camera di Commercio di Roma al n. 1432369 C.F.
13246131000;

VISTI:
il Dlgs 267/2000

- la L. n. 22/1998
- il D.P.R. 121 /2000
- il Dlgs 50/2016 il Dlgs 18 agosto 2000 n.267
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento di Contabilità del Comune di Fonte Nuova

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di approvare l'offerta economica  della ditta M.I.B. Pervenuta per e-mail in data 09/10/2018 con n.
1283,  dalla quale si evince che il costo delle bandiere “cadauna” con orlo perimetrale doppio, cintino
ed anelli – cm 150 x225 è il seguente:

BANDIERA EUROPEA             CM 150X225    € 24 oltrre Iva
BANDIERA ITALIANA             CM 150X225    € 24 oltrre Iva
BANDIERA CON STEMMA DEL COMUNE                  CM  150X225   € 42 oltrre Iva

               DI FONTE NUOVA

2. di affidare la fornitura di n. 12 bandiere   alla ditta M.I.B.  con sede in Via degli Olmetti n. 40/D
“Formello” (RM) per l'importo di € 360,00 oltre Iva pari ad € 79,00 per l'importo complessivo di €
439,20 come di seguito descritto;

N. 4 BANDIERE EUROPEE             CM 150X225
N. 4 BANDIERE ITALIANE             CM 150X225  
N. 4 BANDIERE CON STEMMA DEL COMUNE  CM  150X225
DI FONTE NUOVA

3. di dare atto che per la  presente fornitura, d'importo  inferiore ad € 40.000,00 si può procedere ai
sensi del disposto art. 36 comma 2 lettera "a"  del Dlgs 50  del 2016;

4. di imputare ed impegnare a favore della "M.I.B." la complessiva somma di € 439,20, sulcapitolo
di spesa 0101.13.004 impegno contrabile n. 1407/2018, Bilancio di Previsione 2018;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si



Determina Dirigenziale N.59 del 17/10/2018 pag.4

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di comunicare alla ditta "M.I.B." dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,
con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

8. di disporre presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 AFFARI GENERALI

                                                                                     Istr. Dir. Amm. Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.59 del 17/10/2018 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 17/10/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 18-10-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 18-10-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 22-10-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


